
 
 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลป่าติ้ว 
เรื่อง  การขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 

ประจำปี 2566 

  ด้วยกระทรวงมหาดไทยได้มีประกาศกระทรวงมหาดไทย ลงวันที่ 21 พฤศจิกายน 2565             
เรื่อง ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ประจำปี          
พ.ศ.2566 ด้วยสถานการณ์ เกิดอุทกภัยหลายพ้ืนที่  เพ่ือช่วยบรรเทาภาระภาษีที่ดินและสิ่งปลูก สร้าง                         
ของประชาชนที่ได้รับผลกระทบและความเสียหายจากสถานการณ์อุทกภัย โดยผู้เสียภาษีจะมีระยะเวลาเตรียมการ
ชำระภาษีและผ่อนชำระภาษี ประจำปี พ.ศ.2566 เพ่ิมมากขึ้น และไม่ต้องเสียเบี้ยปรับและเงินเพ่ิม หากได้ชำระ
ภาษีภายในกำหนดเวลาที่ได้ให้ความเห็นชอบ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย จึงอาศัยอำนาจตาม มาตรา 14 
วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 เห็นชอบให้ขยายกำหนดเวลาดำเนินการของ
ผู้มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามกำหนดเวลาในพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 เฉพาะการจัดเก็บ
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.2566 เป็นการทั่วไป ออกไปอีก 2 เดือน เพ่ือมิให้กระทบสิทธิของผู้เสีย
ภาษี และกระบวนการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

เทศบาลตำบลป่าติ้ว จึงเห็นสมควรออกประกาศให้ผู้เสียภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างได้ทราบถึง 
กรอบระยะเวลาในการจดัเก็บภาษี ประจำปี พ.ศ.2566 โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
   

ที ่ เรื่อง ระยะเวลาขยาย 
ตามกฎหมาย (เดิม) 

ระยะเวลาทีก่ำหนด 
ขยายเวลาออกไป 

1 
 

การจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูก
สร้างเพ่ื อประกาศ และจัดส่ งข้อมู ลที่
เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ 

ภายใน 
เดือน พฤศจิกายน 2565 

ภายใน 
เดือน มกราคม 2566 

2 ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่จัดเก็บ และ
รายละเอียดอื่นท่ีจำเป็น ในการจัดเก็บภาษ ี

ก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2566 
 
 
 

ก่อนวันที่ 1 เมษายน 2566 

3 การแจ้ งการประเมินภาษี  โดยส่ งแบบ
ประเมินภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี 

ภายใน 
เดือน กุมภาพันธ์ 2566 

ภายใน 
เดือน เมษายน 2566 

4 การชำระภาษตีามแบบแจ้งประเมิน ภายใน 
เดือน เมษายน 2566 

ภายใน 
เดือน มิถุนายน 2566 

5 การผ่อนชำระ งวดที่ 1 ภายใน เม.ย.2566 
งวดที่ 2 ภายใน พ.ค.2566 
งวดที่ 1 ภายใน มิ.ย.2566 

งวดที่ 1 ภายใน มิ.ย.2566 
งวดที่ 2 ภายใน ก.ค.2566 
งวดที่ 1 ภายใน ส.ค.2566 

6 การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่ค้างชำระ
ภาษ ี
 

ภายใน 
เดือน พฤษภาคม 2566 

ภายใน 
เดือน กรกฎาคม 2566 

7 การแจ้ งรายการภ าษี ค้ า งชำระให้ กั บ
สำนักงานที่ดิน 

ภายใน 
เดือน มิถุนายน 2566 

ภายใน 
เดือน สิงหาคม 2566 



 
-2- 

 
  หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่ งานพัฒนารายได้ กองคลัง เทศบาลตำบลป่าติ้ว                        
หมายเลขโทรศัพท์ 045-795360 ในวันและเวลาราชการ 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่  ๑๕   เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. 2565 
 

                                                    
 

     (นายธงชัย  ไมตรีแพน) 
        นายกเทศมนตรีตำบลป่าติ้ว 

 
 

 
 
 
 


